

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							28'825,56
36 NP05	Provvista e posa in opera di quadri di cantiere ASC a norme CEI 1713 di materiale termoindurente, grado di protezione IP65 completo di interruttore tetrapolare con potere di interr. ... polari + terra da 16 A/220 V, una tripolare + t da 16 A 380 v, una tetrapolare + n + t da 32 A 380 V, tipo: a cavalletto					1,00		
	SOMMANO n					1,00	658,75	658,75
37 95.C10.A20. 010	Locale spogliatoio, costituito da monoblocco in lamiera zincata coibentata, completo di impianto elettrico e idrico, di armadietti e panche, compresi oneri di montaggio e smontaggio ... gs. 9/4/2008, n° 81 e s.m.i., delle dimensioni di circa 2,20x4,50x2,40 m circa, valutato per i primi 12 mesi di utilizzo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	865,63	865,63
38 95.C10.A10. 050	Locale igienico chimico. Compreso il montaggio ed il successivo smontaggio, la preparazione della base di appoggio, gli oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo. Per ogni mese di impiego. previsti 2 mesi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	172,50	345,00
39 95.A10.A10. 015	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo ... refabbricate. Nolo valutato a metro giorno. (i giorni oltre il 500° non daranno più diritto ad alcuna contabilizzeranno) previsti 90 giorni					90,00		
	SOMMANO m					90,00	0,10	9,00
40 95.A10.A10. 010	Recinzione di cantiere, avente altezza minima fuori terra di 2,00 m, costituita da pannelli in acciaio elettrosaldato e zincato, del peso di 20 kg circa, montati su basi di calcestruzzo prefabbricate. Montaggio e smontaggio. delimitazione area cantiere		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	7,11	177,75
41 95.B10.S10.0 10	Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani di lavoro, idonea segnaletica, impianto di ... mantovane, illuminazione notturna e reti di protezione - Montaggio, smontaggio e noleggio per il primo mese di utilizzo. ponteggi facciata lato nord - lato extra corsa ascensore *(H/peso=4,5+4,5+4,5+3) ponteggi facciata lato nord *(H/peso=3,5+4,5+3) ponteggi facciata lato nord *(H/peso=2,5+4,5+3) ponteggi facciata lato est *(H/peso=4,5+4,5+4,5) ponteggi facciata lato est lato piano quarto *(H/peso=3,5+4,5+4,5+4) ponteggi facciata lato sud lato piano quarto *(H/peso=4,5+4,5+4,5+4+3) ponteggi facciata lato sud *(H/peso=3,5+4,5+4,5+4) ponteggi facciata lato sud *(H/peso=3,5+4,5+4,5) ponteggi facciata lato ovest *(H/peso=3,5+4,5+4,5)					66,00 44,00 60,00 54,00 66,00 82,00 66,00 75,00 100,00		
	SOMMANO m ²					613,00	14,24	8'729,12
42 95.B10.S10.0	Ponteggiature "di facciata", in elementi metallici prefabbricati e/o "giunto-tubo", compreso il montaggio e lo smontaggio finale, i piani							
	A RIPORTARE							39'610,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					94,00		27'116,50
	Grigliato finestre	3,00	1,60		2,000	9,60		
	Pluviali in ghisa	3,00	8,00	0,450		10,80		
	SOMMANO m ²					114,40	8,40	960,96
29 25.A15.C10. 010	Trasporto eseguito mediante cariola, di materiali di risulta da scavi, demolizioni o simili, per tratti di 10 metri o frazioni di essi. Misurato in banco. Vedi voce n° 2 [m ² 67.00] Vedi voce n° 3 [m ² 21.25] Vedi voce n° 4 [m ² 21.60] Vedi voce n° 6 [m ³ 0.54] trasporto detriti vari -legno, canali e tubazioni in genere	1,30 1,30 1,30 1,30			0,030 0,050 0,050	2,61 1,38 1,40 0,70 3,67		
	SOMMANO m ³					9,76	6,48	63,24
30 25.A15.A10. 010	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto entro i primi 5 km. Vedi voce n° 29 [m ³ 9.76]	5,00				48,80		
	SOMMANO m ³ km					48,80	1,40	68,32
31 25.A15.A10. 015	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 5 km e fino al decimo km. Vedi voce n° 29 [m ³ 9.76]	5,00				48,80		
	SOMMANO m ³ km					48,80	0,96	46,85
32 25.A15.A10. 020	Trasporto a discarica o a centro di riciclaggio di materiali di risulta provenienti da scavi e/o demolizioni, misurato su autocarro in partenza, esclusi gli eventuali oneri di discarica o smaltimento per ogni chilometro del tratto oltre i primi 10 km e fino al trentesimo km. Vedi voce n° 29 [m ³ 9.76]	20,00				195,20		
	SOMMANO m ³ km					195,20	0,56	109,31
33 NP01	Discarica di Imperia - Comune di Pontedassio - discarica di rifiuti inerti prodotti da terzi Vedi voce n° 29 [m ³ 9.76]	1,50				14,64		
	SOMMANO t					14,64	14,91	218,28
34 NP02	Carico e scarico detriti di cantiere su cariola e camion Vedi voce n° 29 [m ³ 9.76]					9,76		
	SOMMANO m ³					9,76	23,33	227,70
	Sicurezza (Cat 2)							
35 95.F10.A10. 020	Segnaletica Cartello di segnaletica generale, delle dimensioni di 1.00x 1,40, in PVC pesante antiurto, contenente segnali di pericolo, divieto e obbligo, inerenti il cantiere, valutato a cartello/giorno per distanza di lettura fino a 23 m, conformi UNI EN ISO 7010:2012. previsti 60 giorni					60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,24	14,40
	A R I P O R T A R E							28'825,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					224,00		14'404,96
	lato est *(H/peso=3,5+4,5+4,5+4)		4,00		16,500	66,00		
	lato sud *(H/peso=4,5+4,5+4,5+4+3)		4,00		20,500	82,00		
	lato sud *(H/peso=3,5+4,5+4,5+4)		4,00		16,500	66,00		
	lato sud *(H/peso=3,5+4,5+4,5)		6,00		12,500	75,00		
	lato ovest *(H/peso=3,5+4,5+4,5)		8,00		12,500	100,00		
	altre pareti piano quarto		23,00		3,000	69,00		
	altre pareti extra corsa		36,00		2,800	100,80		
	SOMMANO m ²					782,80	6,04	4'728,11
22 25.A90.A10. 010	Applicazione di fissativo e/o isolante per superfici murarie esterne pigmentato a base di copolimeri acrilici in emulsione acquosa, inclusa la fornitura dello stesso. Vedi voce n° 21 [m ² 782.80]					782,80		
	SOMMANO m ²					782,80	3,21	2'512,79
23 25.A90.A05. 010	Preparazione per superfici murarie esterne raschiatura , spazzolatura di vecchie pitture di facciata compresa la successiva spolveratura. Vedi voce n° 21 [m ² 782.80]					782,80		
	SOMMANO m ²					782,80	2,61	2'043,11
24 25.A90.C05. 040	Preparazione per manufatti in legno Raschiatura parziale e carteggiatura totale di superfici lignee persiane ad un'anta lato sud ed est *(par.ug.=4,00*3*2) persiane ad un'anta lato ovest *(par.ug.=3*2*2) persiane a due ante *(par.ug.=1*2*2) finestre lato est	24,00 12,00 4,00 6,00	0,60 0,60 1,20 1,90		1,800 1,800 1,800 1,600	25,92 12,96 8,64 18,24		
	SOMMANO m ²					65,76	9,12	599,73
25 25.A90.C10. 020	Pitturazione di manufatti in legno mediante applicazione di due riprese di finitura con pittura sintetica lucida o satinata. persiane ad un'anta *(par.ug.=4*3*2) persiane ad un' ante *(par.ug.=3*2*2) persiane a due ante *(par.ug.=1*2*2) finestre lato est *(par.ug.=3*2)	24,00 12,00 4,00 6,00	0,60 0,60 1,20 1,90		1,800 1,800 1,800 1,600	25,92 12,96 8,64 18,24		
	SOMMANO m ²					65,76	12,61	829,23
26 25.A90.D05. 030	Preparazione per manufatti in ferro Asportazione di vecchie pitture in fase di distacco e ossidazioni, eseguita con l'uso di idonei attrezzi meccanici su carpenteria metallica misurata a sviluppo Finestroni in ferro su lato sud *(par.ug.=3*2) Finestrone scala Grigliato finestre Pluviali in ghisa esistenti	6,00 2,00 3,00 3,00	3,00 2,00 1,60 8,00	0,450	3,000 10,000 2,000	54,00 40,00 9,60 10,80		
	SOMMANO m ²					114,40	9,12	1'043,33
27 25.A90.D10. 100	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di una ripresa di antiruggine misurata a sviluppo, eseguita con antiruggine idrosolubile Vedi voce n° 26 [m ² 114.40]					114,40		
	SOMMANO m ²					114,40	8,35	955,24
28 25.A90.D10. 300	Pitturazione di manufatti in ferro mediante applicazione di idrosmalto lucido o satinato, misurato a sviluppo Finestroni in ferro lato sud *(par.ug.=3*2) Finestrone scala	6,00 2,00	3,00 2,00		3,000 10,000	54,00 40,00		
	A RIPORTARE					94,00		27'116,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'770,55
14 25.A88.A50. 020	Bocchettoni e messicani per scarico acque e simili, in piombo, diametro da 80 a 100 mm. fornitura e posa in opera di n°		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	36,89	147,56
15 25.A88.A40. 030	Tubi pluviali, comprese le necessarie zanche di fissaggio, i pezzi speciali, curve, ecc., in rame spessore 8/10 mm, diametro 120 mm. pluviali da sostituire		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	53,91	539,10
16 NP06	Impermeabilizzazione su supporti adeguatamente preparati eseguita mediante stesura in due riprese a spatola di malta elastica a base cementizia, inerti selezionati a grana fine e r ... di vetro alcalinoresistente per uno spessore complessivo minio di mm 2 per interventi singoli su superfici fino a mq. 15 Impermeabilizzazioni canale di gronda *(lung.=8+6+4+8+4) Impermeabilizzazioni canale di gronda locali quarto piano	30,00 12,00		0,650 0,650		19,50 7,80		
	SOMMANO mq					27,30	39,28	1'072,34
17 NP07	Impermeabilizzazione su supporti adeguatamente preparati eseguita mediante stesura in due riprese a spatola di malta elastica a base cementizia, inerti selezionati a grana fine e r ... tro alcalinoresistente per uno spessore complessivo minio di mm 2. Sovraprezzo per ogni ripresa in piu di malta elastica Sovraprezzo Sovraprezzo	30,00 12,00		0,650 0,650		19,50 7,80		
	SOMMANO mq					27,30	15,20	414,96
18 25.A48.A30. 020	Solo posa in opera di membrane bituminose semplici, autoprotette, rivestite con lamine metalliche e simili, mediante rinvenimento a fiamma, su canali di gronda, converse, risvolti e simili. raccordo tra canali di gronda e impermeabilizzazione raccordo tra canali di gronda e impermeabilizzazione	18,00 10,00		0,500 0,500		9,00 5,00		
	SOMMANO m²					14,00	22,20	310,80
19 25.A54.A10. 020	Intonaco esterno in malta cementizia strato di fondo a base di calce idrata, cemento portland, sabbie classificate ed additivi specifici, spessore 2/3 cm. Vedi voce n° 3 [m² 21.25] Vedi voce n° 2 [m² 67.00]					21,25 67,00		
	SOMMANO m²					88,25	29,59	2'611,32
20 25.A54.A10. 030	Intonaco esterno in malta cementizia strato di finitura a base di calce idrata, cemento portland, sabbie classificate ed additivi specifici, granulometria < 0,6 mm. Vedi voce n° 3 [m² 21.25] Vedi voce n° 2 [m² 67.00]					21,25 67,00		
	SOMMANO m²					88,25	6,10	538,33
21 25.A90.A20. 010	Tinteggiatura di superfici murarie esterne con idropittura acrilica (prime due mani). lato nord extra corsa ascensore *(H/peso=4,5+4,5+4,5+3) lato nord *(H/peso=3,5+4,5+3) lato nord *(H/peso=2,5+4,5+3) lato est *(H/peso=4,5+4,5+4,5)	4,00 4,00 6,00 4,00			16,500 11,000 10,000 13,500	66,00 44,00 60,00 54,00		
	A RIPORTARE					224,00		14'404,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					0,54		2'107,71
	SOMMANO m ³					0,54	272,87	147,35
7 25.A28.A15. 010	Casseforme per getti in calcestruzzo semplice o armato per travi, pilastri, pareti anche sottili, solette piene realizzate con tavole in legname di abete e pino casseforme per ricostruzione cornicione o parte frontolini del cornicione		6,00	0,650		3,90		
	SOMMANO m ²					3,90	54,42	212,24
8 25.A28.C05. 035	Getto in opera di calcestruzzo semplice o armato, per strutture a sezione ridotta e di particolare difficoltà quali: scale, cornici, falde inclinate, pareti di spessore inferiore a 20 cm. confezionato in cantiere con betoniera Getto di cornicioni dove demoliti		6,00	0,600	0,150	0,54		
	SOMMANO m ³					0,54	136,61	73,77
9 25.A28.F05. 005	Armature in acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C in barre ad aderenza migliorata, diametri da 6 mm a 50 mm Armature per ricostruzione cornicioni dove demoliti		70,00			70,00		
	SOMMANO Kg					70,00	2,16	151,20
10 25.A28.F15. 005	Armatura in rete metallica elettrosaldada, da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario classe tecnica B450A B450C Armature per ricostruzione cornicioni e frontolini		50,00			50,00		
	SOMMANO Kg					50,00	1,59	79,50
11 34.02.0045.0 05	Ripristino del calcestruzzo armato eseguito con malta antiritiro, a presa medio-rapida, composta da leganti idraulici, inerti silicei, additivi antiritiro ed acceleranti, previo tr ... manufatto da risanare, esclusa l'eventuale finitura superficiale. per ristrutturazioni totali e manutenzioni e/o restauri lato sud lato sud lato est	2,00	4,00 6,00 4,00	0,400 0,400 0,300		1,60 4,80 1,20		
	SOMMANO mq					7,60	75,04	570,30
12 35.01.0110.0 05	Solo rifacimento di sagomatura di frontali di cornicioni compreso gocciolatoio e cornici marcapiano, eseguiti su esistente orditura con sagoma tirata a carrello e con malte conveni ... escluso il ripristino di eventuali mensole e/o cariatidi. per ristrutturazioni totali e lavori di manutenzione o restauri Frontalini da riprendere lato nord *(H/peso=0,200+,2) lato est lato sud ovest		14,00 8,00 8,00 8,00		0,400 0,650 0,650 0,650	5,60 5,20 5,20 5,20		
	SOMMANO m ²					21,20	233,01	4'939,81
13 25.A48.A10. 010	Massetto semplice o armato per formazione di pendenze su coperture piane o simili, costituito da impasto cementizio dosato a 300 kg di cemento 32.5R dello spessore medio 5 cm. canale di gronda *(lung.=4+8+4+6+8) canale di gronda locali quarto piano		30,00 12,00	0,650 0,650		19,50 7,80		
	SOMMANO m ²					27,30	17,90	488,67
	A RIPORTARE							8'770,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA lavorazioni (Cat 1)							
1 25.A05.F10. 020	Rimozione senza recupero di serramenti, in legno o metallo compresa rimozione telaio a murare, per misurazione minima 2 m ² rimozione portone in legno a piano terra su stradina		3,00		3,000	9,00		
	SOMMANO m ²					9,00	30,01	270,09
2 25.A05.E10. 010	Scrostamento intonaco fino al vivo della muratura, esterno, su muratura di pietrame scrostamento intonaco facciata dove ammalorato							
	lato nord		2,00		6,000	12,00		
	lato est	2,00	4,00		1,500	12,00		
	lato est		4,00		1,000	4,00		
	lato sud		3,00		1,000	3,00		
	lato sud		4,00		0,500	2,00		
	lato sud		5,00		2,000	10,00		
	lato sud		2,00		2,000	4,00		
	lato sud		2,00		1,000	2,00		
	lato ovest		4,00		4,000	16,00		
	lato ovest		2,00		1,000	2,00		
	SOMMANO m ²					67,00	10,51	704,17
3 25.A05.E10. 030	Scrostamento intonaco fino al vivo della muratura, di sagomatura cornicione misurato a m ² di sviluppo con spessore medio di 8 cm Scrostamento intonaco ammalorato dei cornicioni fino al vivo							
	lato nord		14,00	0,400		5,60		
	lato est		4,00	0,500		2,00		
	lato est		4,00	0,650		2,60		
	lato sud		4,00	0,650		2,60		
	lato sud	2,00	4,00	0,650		5,20		
	lato ovest		5,00	0,650		3,25		
	SOMMANO m ²					21,25	23,25	494,06
4 25.A05.C10. 020	Demolizione di manti impermeabili risvolti, in guaine bituminose, cartonfeltri e simili, compresa la rimozione dell'intonaco sovrastante. manto impermeabile dei cornicioni							
	facciata sud		8,00	0,600		4,80		
	facciata sud	2,00	6,00	0,600		7,20		
	facciata est		4,00	0,600		2,40		
	facciata est		4,00	0,600		2,40		
	facciata ovest		8,00	0,600		4,80		
	SOMMANO m ²					21,60	10,12	218,59
5 NP03	Smontaggio di: canali d'aria rettilinei, sezione rettangolare o quadrata, giunti a flangia, compreso i necessari staffaggi di sostegno in acciaio zincato, i pezzi speciali costruiti ... incatati con successiva chiusura della muratura di facciata e ripristino intonaco; e di canali pluviali in lamiera zincata canali esistenti in facciata - n° 2 tratti *(par.ug.=30,00+5) pluviali in lamiera zincata							
		35,00				35,00		
						5,00		
	SOMMANO kg					40,00	10,52	420,80
6 25.A05.A25. 025	Demolizione di strutture (pilastri, travi, setti e simili), di calcestruzzo semplice e armato, eseguita a mano e/o con l'ausilio di martello demolitore. Demolizioni di cornicioni		6,00	0,600	0,150	0,54		
	A R I P O R T A R E					0,54		2'107,71

ASL n° 1 IMPERIESE

Via Aurelia, 97 - 18038 SANREMO - BUSSANA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Sistemazione cortile interno del Presidio Sanitario di Bussana

COMMITTENTE: asl 1 imperiese

Bussana Sanremo, 05/07/2017

IL TECNICO
geom Novaro Mascarello Agostino